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网卡
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网卡是一块被设计用来允许计算机在计算机网络上进行通讯的计算机硬件。由于其拥有MAC地址，

因此属于OSI模型的第1层。它使得用户可以通过电缆或无线相互连接。每一个网卡都有一个被称为

MAC地址的独一无二的48位串行号，它被写在卡上的一块ROM中。在网络上的每一个计算机都必须

拥有一个独一无二的MAC地址。没有任何两块被生产出来的网卡拥有同样的地址。这是因为电气电子

工程师协会（IEEE）负责为网络接口控制器（网卡）销售商分配唯一的MAC地址。

MAC地址：58-A0-23-6E-DE-92



服务器网卡概览
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 100 Gb Ethernet Adapters

 50 Gb Ethernet Adapters

 40 Gb Ethernet Adapters

 25 Gb Ethernet Adapters

 10 Gb Ethernet RJ45 Adapters

 10 Gb Ethernet SFP+ Adapters

 1 Gb Ethernet Adapters



Intel X722 Integrated 10 GbE Controller
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Intel X722 Integrated 10 GbE Controller 支持网卡速率概览
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Intel I350 Gigabit Ethernet Adapters
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I350-T4 adapters: Four 10/100/1000 copper ports with RJ45 connectors

I350-T2 adapter: Two 10/100/1000 copper ports with RJ45 connectors

I350-F1 adapter: One fiber optic LC connector supporting MMF 62.5/50 µm cables, 
conforming to IEEE 802.3Z 1000BASE-SX. (Note: The LC connector is fixed and cannot 
be removed).



Emulex OCe14100B VFA5.2 Adapter Family
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https://www.vmware.com/resources/compatibility/search.php?deviceCategory=vsan&details=1&vsan_type=vsanreadynode&vsan_pa
rtner=51&vsan_workload_profiles=HY-6%20Series&page=1&display_interval=10&sortColumn=Partner&sortOrder=Asc

https://www.vmware.com/resources/compatibility/search.php?deviceCategory=vsan&details=1&vsan_type=vsanreadynode&vsan_partner=51&vsan_workload_profiles=HY-6%20Series&page=1&display_interval=10&sortColumn=Partner&sortOrder=Asc


Intel X710 10 GbE Network Adapter Family
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Intel X550 10 Gb Ethernet 10GBASE-T Adapters
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The Intel X550 adapter has the following specifications:

One or Two 10GBASE-T RJ-45 ports

Supports 100 Mbps, 1 Gbps, and 10 Gbps speeds

Standard PCIe low-profile card form factor

PCIe 3.0 x4 host interface

Power consumption (10GBASE-T): 13.0 W (maximum), 11.2 (typical)



ThinkSystem Intel XXV710-DA2 10/25GbE SFP28 2-Port PCIe 
Ethernet Adapter
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超融合典型网络拓扑
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超融合网络架构
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Spine+Leaf网络架构
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总结
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 建议尽可能选择高速网卡，减少线缆及运维难度

 数据中心内部网络Spine+Leaf架构快速兴起

 不同网络（管理网络、业务网络、vMotion网络…）流量彼此分离



Thank You !
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